
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392, fax: 577 043 352 
761 90 Zlín e-mail: simona.musilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

 
Městský úřad Vsetín 
Odbor územního plánování, stavebního 

řádu a dopravy 
Svárov 1080 
755 24 Vsetín  
 

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací       spisová značka 
7. června 2012 Ing. Simona Musilová KUZL 16121/2012     KUSP 16121/2012 ŽPZE-MU 
    
 

STANOVISKO 
K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VE FÁZI  

KONCEPTU 
podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů  
 
Název koncepce:  Koncept územního plánu Lidečko 

 

I. Charakter koncepce  

Varianta 1 
Územní plán řeší ve variantě 1: 
- plochy bydlení individuálního BI (116-118, 120, 122-124, 126, 128, 129) 
- plochy smíšené obytné SO.3 (136, 137, 139, 141-143, 145, 147) 
- plochu občanského vybavení O (251) 
- plochy pro tělovýchovu a sport OS (281, 284-287) 
- vodní plochu/tok WT (288, 461, 462, 466) 
- plochu smíšenou - nezastavěného území S* (289) 
- plochu pro veřejné pohřebiště a související služby OH (296) 
- plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch PV (301-309) 
- plochy pro silniční dopravu DS (331-337) 
- plochy pro energetiku TE (351-354) 
- plochu pro vodní hospodářství (355) 
- plochu pro drobnou výrobu a výrobní služby VD (433) 
- plochu výroby a skladování V (434) 
- plochu technické infrastruktury T* (465) 

Varianta 2 
Varianta 2 je odlišná od Varianty 1 nezařazením plochy pro drobnou výrobu a výrobní služby VD 433 
a naopak zařazením plochy výroby a skladování V 431. 
 

Předkladatel:            Město Vsetín 

Umístění záměru:  kraj  Zlínský 

   Obec    Lidečko 

   Kat. území Lidečko 



 

 2  
 
 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb.: 

Doc. Ing. arch. Jiří Löw  
Osvědčení o odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí 
č. j. 40841/ENV/06 
 

Zpracovatel posouzení podle ustanovení § 45i zákona č. 114/1992 Sb. – Hodnocení vlivů 
na soustavu NATURA 2000: 

Mgr. Ivana Paukertová 
Autorizovaná osoba k provádění posouzení podle ustanovení § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb. – číslo autorizace 35002/ENV/06;1222/630/06 
 

II. Průběh posuzování 
Oznámení o zahájení projednávání Návrhu zadání územního plánu Lidečko bylo odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) předloženo 
dne 21. února 2008. 

Z posouzení obsahu předloženého Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze 
č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o posuzování vlivů na ŽP“) a vyjádření věcně příslušných oddělení KÚ ZK, provedl 
odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle § 10i odst. 
3 zákona o posuzování vlivů na ŽP.  

Ze závěru zjišťovacího řízení vydaného dne 21. března 2008 vyplynul požadavek na vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí dle zákona o posuzování vlivů na ŽP další fáze územního plánu Lidečko. 
Důvodem požadavku na posouzení koncepce bylo stanovisko orgánu ochrany přírody, který ve svém 
stanovisku uvedl v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č.114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, že pro hodnocenou koncepci nelze vyloučit významný vliv na evropsky významné lokality 
(dále jen „EVL“) a ptačí oblasti (dále jen „PO“). 

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://eia.cenia.cz/sea/up/prehled.php, kód koncepce ZLK188P.  

Dne 14. března 2012 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK oznámení o veřejném 
projednání „Konceptu územního plánu Lidečko společně s Vyhodnocením vlivů na životní prostředí 
(dále jen „Vyhodnocení“) a Posouzením vlivu koncepce na předměty ochrany evropsky významných 
lokalit a ptačích oblastí soustavy NATURA 2000 podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. (dále jen 
„Posouzení“)“ konaném dne 20. dubna 2012, které zaslal Městský úřad Vsetín, odbor územního 
plánování, stavebního řádu a dopravy jako pořizovatel územně plánovací dokumentace podle § 6 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, s požadavkem o vydání 
koordinovaného stanoviska. 

KÚ ZK požádal 16. dubna 2012 o prodloužení lhůty pro vydání stanoviska. Důvodem pro prodloužení 
lhůty bylo zapracování stanovisek dotčených orgánů a veřejnosti do stanoviska podle § 10g odst. 1 
zákona o posuzování vlivů na ŽP. 

Dne 15. května 2012 vydal KÚ ZK pod č. j. 28257/2012 koordinované stanovisko ke Konceptu 
územního plánu Lidečko. 

 

III. Hodnocení koncepce 

Vyhodnocení vlivů Konceptu územního plánu Lidečko na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně 
v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění.  

Koncept ÚP Lidečko je překládán ve dvou variantách. Varianta 2 je odlišná od Varianty 1 nezařazením 
plochy pro drobnou výrobu a výrobní služby VD 433 a naopak zařazením plochy výroby a skladování 
V 431. 



 

 3  
 
 

Podle zpracovatelky dokumentace Posouzení nebude mít navržená koncepce ve variantě 1 významný 
negativní vliv na celistvost a ani předměty ochrany EVL CZ0724089-Beskydy soustavy Natura 2000. 
Naproti tomu varianta 2 má významný negativní vliv na předměty ochrany EVL CZ0724089-Beskydy 
vlka obecného, medvěda hnědého, rysa ostrovida a celistvost EVL ve vztahu k těmto předmětům 
ochrany. Hodnocená koncepce koncept ÚP Lidečko tedy nebude mít významný negativní vliv 
na předmět ochrany EVL CZ0724089 Beskydy ani na celistvost EVL, pokud bude vyloučena plocha 
431 – plocha pro výrobu a skladování (varianta 2). 

Z hlediska celistvosti EVL Beskydy a předmětů ochrany vlka, medvěda a rysa, je klíčové zachování 
dálkových migračních koridorů. Vlk a medvěd mají nepříznivou kvalitu výskytu v ČR a jsou druhy 
prioritními. EVL Beskydy je jedinou EVL pro tyto druhy v ČR, proto je zachování migračních koridorů 
na území Beskyd pro výskyt těchto druhů klíčové a jakýkoliv zásah do nich musí být pečlivě zvažován. 
Vlivy na celistvost EVL Beskydy ve vztahu k vlkovi a medvědovi (tj. zachování podmínek vhodných 
pro výskyt těchto prioritních druhů) se navíc budou kumulovat s ostatními záměry na plochách 
ostatních migračních koridorů. Díky tomu jsou hodnoceny vlivy návrhových lokalit na území Lidečka 
na celistvost EVL přísně. Negativní vlivy na dálkové migrační koridory (dále jen „DMK“) se budou 
výhledově kumulovat s dalšími koncepcemi a záměry protínajícími nebo jinak narušujícími DMK. 
Z těchto důvodů je vliv na celistvost EVL z hlediska vlka, rysa a medvěda ve variantě 2 hodnocen jako 
významně negativní. 

Podle zpracovatele dokumentace Vyhodnocení může mít Koncept územního plánu Lidečko z hlediska 
vlivů na jednotlivé složky životního prostředí v některých případech mírné negativní a významné 
negativní vlivy na vybrané složky ŽP jako je půda, zvláště chráněná území, cenné biotopy, významný 
krajinný prvek (dále jen „VKP“), krajinný ráz. Naopak pozitivní vlivy lze očekávat zejména 
pro obyvatelstvo a hmotné statky (hodnoty území). Na základě provedeného vyhodnocení koncepce 
nepředpokládáme celkově významné negativní vlivy na složky ŽP, pokud budou dodrženy 
a realizovány podmínky pro ÚP navržené tímto stanoviskem. 

Z předloženého vyhodnocení vlivů Konceptu ÚP Lidečko na životní prostředí vyplývá, že nelze 
souhlasit se všemi navrženými lokalitami rozvoje obce. U ploch 120, 126, 128, 129 je nutné upravit 
rozsah (velikost a tvar) pod vedením VN. Záměry na plochách 281 a 289 vyloučit z ÚP (významně 
zasahují do lesních porostů, biotopů L5.1, T1.1, záměr zasahuje do krajinného horizontu). Plochu 431, 
varianta 2, vyloučit z ÚP - je umístěna ve VKP niva a v zátopové oblasti, tato plocha je navržena 
ve významném migračním koridoru velkých savců (Natura 2000) a představuje velký zábor 
chráněných půd (II. tř. ochrany půd). Plochy pro přeložku silnice I/57 řešit v podrobnější dokumentaci 
tak, aby byl zachován migrační koridor velkých savců.  
Po zmenšení a úpravě tvaru ploch 120, 126, 128, 129 lze s ostatními záměry navrženými v ÚP 
Lidečko souhlasit za předpokladu dodržení navrhovaných opatření. Lze tedy souhlasit s řešením 
v navržené variantě 1 (lokalita 433 – plocha pro výrobu a skladování).  
 
IV. Stanovisko 

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, výsledků projednání koncepce 
a vypořádání obdržených připomínek dotčených správních orgánů a dotčených územních samospráv 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle § 22 
písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu ustanovení § 10i 
odst. 5 uvedeného zákona vydává 

 
SOUHLASNÉ STANOVISKO  

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí  
„Konceptu územního plánu Lidečko“ 

 

za dodržení podmínek stanovených v dokumentaci Vyhodnocení na str. 40 v kapitole „Návrh 
stanoviska dotčeného orgánu KÚ Zlínského kraje“. 



 

 4  
 
 

Jedná se o následující podmínky: 

Plochy pro bydlení individuální a plochy smíšené obytné:  
- u ploch u ploch 120, 126, 128, 129 upravit rozsah (velikost a tvar) pod vedením VN,  
- provést posouzení a návrh opatření z hlediska střetu se stávajícím melioračním zařízením 
(odvodnění drenáží – lokality 123, 124, 128 a 129),  
- lokalita 147 se nachází ve vyznačeném sesuvném území – podmíněně přípustná plocha na základě 
posouzení stavebně geologických poměrů.  
 
Plochy pro tělovýchovu a sport:  
- záměr na ploše 281 vyloučit z ÚP – významně zasahuje do lesních porostů, biotopů L5.1, T1.1, 
záměr zasahuje do krajinného horizontu,  
- konkrétní záměr na ploše 284 individuálně posoudit z hlediska negativního vlivu na krajinný ráz, 
záměr zasahuje do krajinného horizontu.  
 
Plocha 289 – plocha smíšená nezastavěného území:  
- záměr na ploše 289 vyloučit z ÚP – významně zasahuje do lesních porostů, biotopů L5.1, T1.1, 
záměr zasahuje do krajinného horizontu.  
 
Plochy pro silniční dopravu (přeložka silnice I/57): 
- vypracovat podrobné biologické hodnocení v koridoru stavby s návrhem opatření k zajištění 
migračního koridoru velkých savců v rámci EIA,  
- vypracovat krajinářské hodnocení stavby a navrhnout začlenění stavby do krajiny,  
- navrhnout výsadbu a následnou údržbu dřevinné liniové zeleně podél komunikace a navazujících 
cest (stromořadí, aleje),  
- před výstavbou komunikace musí být vyhodnoceno, zda dojde k významnému ovlivnění odtokových 
poměrů ze zemědělských pozemků,  
- provést opatření k zamezení negativního ovlivnění odtokových poměrů a možného znečištění 
podzemních a povrchových vod.  
 
Plochy pro technickou infrastrukturu (351-355):  
- vypracovat podrobné biologické hodnocení v koridoru stavby VTL plynovodu,  
- vypracovat krajinářské hodnocení a posouzení vlivu konkrétního záměru na krajinný ráz na území 
CHKO Beskydy (II. a III. zóna ochrany).  
 
Plochy pro výrobu a skladování (431, 433, 434):  
- plochu 431 (varianta 2) vyloučit z ÚP – je umístěna ve VKP niva v zátopové oblasti, tato plocha je 
navržena ve významném migračním koridoru velkých savců, zábor chráněných půd II. třídy ochrany,  
- výrobní areály na ostatních plochách navrhnout a realizovat tak, aby byly minimalizovány potenciální 
negativní vlivy na krajinný ráz, negativní vliv kompenzovat izolační zelení v rámci areálů s ohledem 
na začlenění staveb do krajiny,  
- plochu 433 v rámci územní studie řešit tak, aby byl zachován krajinný ráz a minimalizován zábor 
ZPF,  
- u navrhovaných záměrů zajistit likvidaci a neškodné odvedení všech odpadních vod, splaškových 
i dešťových, v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala negativní ovlivnění 
odtokových poměrů, respektovat podmínky správce toku.  
 
Plocha technické infrastruktury (465): 
- záměr realizovat jako plochu přírodě blízkou s převažující ekologickou a krajinnotvornou funkcí,  
- provést hydrogeologické posouzení lokality z hlediska vhodnosti uvažovaného záměru,  
- prověřit geologickým průzkumem založení hráze poldru.  
 
 
 



 

 5  
 
 

Plochy vodní a vodohospodářské (288, 461, 462, 466):  
- všechny plochy realizovat jako vodní plochy přírodě blízké s převažující ekologickou 
a krajinnotvornou funkcí,  
- provést hydrogeologické posouzení jednotlivých lokalit z hlediska vhodnosti uvažovaného záměru.  
 
Plochy 601 až 627, 651 – plochy pro krajinnou zeleň - biokoridory:  
- záměry realizovat podle projektové dokumentace, zachovat stávající přírodní biotopy, při výsadbách 
použít sadební materiál místního původu (autochtonní).  
 
Plochy 701 až 705 – plochy přírodní - biocentra:  
- záměry realizovat podle projektové dokumentace, zachovat stávající přírodní biotopy, při případných 
výsadbách použít sadební materiál místního původu (autochtonní).  
 
 
Dále je třeba zajistit naplnění požadavků KÚ ZK, odboru životního prostředí a zemědělství jako 
příslušného správního orgánu na úseku státní správy lesů podle ustanovení § 48a odst. 2 písmene a) 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (zákon o lesích), ve znění 
pozdějších předpisů uplatněných ve stanovisku č. j. KUZL 27385/2012 ze dne 9. května 2012 a naplnit 
podmínky KÚ ZK, odboru životního prostředí a zemědělství jako příslušného správního orgánu 
na úseku ochrany ZPF podle ustanovení § 17a písmene a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon na ochranu ZPF) 
uplatněných v koordinovaném stanovisku č. j. KUZL 28257/2012 ze dne 15. května 2012. 

 

Město Vsetín a Obec Lidečko žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto stanoviska 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším 
možném termínu. 

Dále tímto upozorňujeme na § 10i odst. 5 citovaného zákona, podle kterého je schvalující orgán 
povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak zohlednil 
podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Toto usnesení je povinen 
zveřejnit. 

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů. 

 
Otisk úředního razítka 

 
 
 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Vsetín, odbor ŽP, Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín                   ke zveřejnění 

Obec Lidečko, 756 12 Lidečko 467                   ke zveřejnění 


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2012-06-07T11:19:29+0000
	Not specified




